Администрация муниципального образования Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От  23 мая 2012 года                                                                          № 57-р
О внесении изменений в распоряжение № 107-р от 02.11.2010 г.

«Об утверждении муниципальной адресной

программы «Повышение безопасности

дорожного движения на территории МО Петровское

сельское поселение муниципального образования

Приозерский муниципальный район

Ленинградской области на 2010 – 2012 гг.».

В связи с уточнением бюджета МО Петровское сельское поселение, для совершенствования условий движения транспорта на муниципальных дорогах общего пользования, улучшения состояния дворовых территорий и согласно  пункта 1 статьи 179 Бюджетного кодекса РФ, в соответствии с постановлением Правительства Ленинградской области от 02 марта 2009 года № 45 «О долгосрочной целевой программе «Совершенствование и развитие автомобильных дорог Ленинградской области на 2009-2020 годы» (с изменениями) и постановлением Правительства Ленинградской области от 10 мая 2012 года № 146 «О распределении средств областного бюджета Ленинградской области, предоставляемых в 2012 году в виде субсидий бюджетам муниципальных образований в рамках реализации мероприятий долгосрочной целевой программы «Совершенствование и развитие автомобильных дорог Ленинградской области на 2009-2020 годы» (с изменениями):
1. Постановление администрации МО Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 16.04.2012 г. № 64 «Об утверждении муниципальной целевой программы ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения, ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов муниципального образования Петровское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2012 год» отменить.
2. Внести изменения и дополнения в части предоставления субсидий из областного бюджета в распоряжение от 02.11.2010 года № 107-р, в действующую муниципальную адресную программу «Повышение безопасности дорожного движения на территории МО Петровское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район ЛО на 2010-2012 годы», а именно в План мероприятий долгосрочной целевой программы по предупреждению ДТП на территории МО Петровское сельское поселение на 2012 год. (Приложение).
3. Настоящее распоряжение вступает в силу после официального опубликования в газете «Красная звезда».

4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя главы администрации Цветкову Т.И.

Глава администрации МО

Петровское сельское поселение                                                                                        Т.В. Комракова

Исп.Т.И.Цветкова

Тел. 881379 66 190

Разослано: дело-2, прокуратура -1, комитет по дорожному хозяйству -1

Приложение

Утверждено

распоряжением администрации

 от 23.05 2012 г. № 57-р
План мероприятий долгосрочной целевой программы по предупреждению ДТП на территории МО Петровское сельское поселение на 2012 год

	№ п/п
	Наименование работ и адрес их производства
	Площадь ремонта
	Финансирование работ в 2012 году, тысяч рублей

	всего
	Средства субсидий из областного бюджета
	Средства местного бюджета

	1.
	Совершенствование условий движения транспорта на муниципальных дорогах общего пользования, благоустройство дворовых территорий:

	а) ремонт дворовых территорий многоквартирных домов по ул.Шоссейная, д.17,18 в п.Петровское

б) ремонт дворовой территории многоквартирного дома по ул.Шоссейная, д.32 в п.Петровское
	525 м2

25 м2
	642,437
	230,230
	412,207

	в) ремонт автомобильной дороги общего пользования на участке п.Петровское ул.Шоссейная д.32

	870 м2
	787,410
	465,651
	321,759

	2.
	Ремонт и восстановление линий уличного освещения с целью ликвидации мест концентрации ДТП в населенных пунктах поселения
	630 м.п.
	350,000
	      -
	350,000

	3.
	Выпуск наглядной агитации по БДД (плакаты, баннеры, листовки, указатели)

	10,000
	      -
	10,000

	Итого по программе:
	1789,847
	695,881
	1093,966